
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oglianico.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO 

 
N. 60 
del 

13/11/2025 
 
 

 
Responsabile del Servizio : ROLANDO Domenico Lorenzo 

 
 
 
 
OGGETTO : 
FORNITURA COPRITERMOSIFONI SALONE SCUOLA PRIMARIA VIDARI – DITTA LA 
LUCERNA SRL – CIG B8F7CD55FB. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oglianico.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO CHE è pervenuto il verbale di sopralluogo ASL presso la Scuola Primaria Gianni 
Vidari da cui è emersa la richiesta di messa in sicurezza dei termosifoni e spigoli del salone dove si 
svolge attività fisica; 
 
RISCONTRATO CHE è volontà dell’Amministrazione Comunale provvedere urgentemente alla 
sistemazione dei termosifoni segnalati dall’ASL con posizionamento di copritermosifoni e 
paraspigoli; 
 
DATO ATTO CHE a tale proposito in data 13.10.2025 prot. 4553 offerta n. 17958 è pervenuto 
preventivo dalla Ditta La Lucerna srl con sede in via Mondolè 10 Cuneo per un importo di € 
2.216,00 oltre Iva per totali € 2.703,52 per l’acquisto di copritermosifoni e paraspigoli; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31.01.2025, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027, DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025/2027 ED ALLEGATI”;  
 
VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 296, così come modificato dall’art. 1 
comma 502 della Legge 208/2015 di cui sopra, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le 
amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5/10/2010 n. 207;  
 
CONSIDERATO pertanto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 è 
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica 
amministrazione;  
 
VALUTATA l’offerta della Ditta La Lucerna srl congrua e rispondente alle esigenze di questa 
Amministrazione;  
 
CONSIDERATO che la sopracitata azienda, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 
pubblicazione art. 37 del D.Lgs n. 33/2013;  
 
VISTI, inoltre:  
• il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  
• il D.Lgs 118/2011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove disposizioni di 
contabilità pubblica;  
• la Legge di Bilancio per l’anno 2025;  
• lo Statuto Comunale;  
• il Regolamento di Contabilità Comunale;  
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI RICHIAMARE integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima forma parte 
integrante della presente;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oglianico.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2. DI AFFIDARE alla Ditta La Lucerna srl con sede in via Mondolè 10 Cuneo la fornitura dei 
copritermosifoni e paraspigoli per i termosifoni del salone dove si svolge l’attività fisica presso la 
scuola primaria Vidari per un importo di € 2.216,00 oltre Iva per totali € 2.703,52. 
 
3. DI IMPUTARE ED IMPEGNARE la somma di € 2.703,52 alla Missione Cap 3006/99 del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025;  
 
4. DI DARE ATTO che il CIG è il seguente B8F7CD55FB;  
 
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale 
nelle sezioni dedicate.  
 
6. DI DARE ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale in 
relazione alla presente procedura nei confronti del RUP e/o Responsabile di Servizio. 
 
7. Di liquidare le fatture, entro trenta giorni dal ricevimento, previa verifica delle regolarità tecnica 
e contabile, senza ulteriori provvedimenti. 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to ROLANDO Domenico Lorenzo 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oglianico.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

 
Oglianico, lì   17/11/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 FRANCESCHINA Dr. Daniele 


